Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό το 2% επί της εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ  και συγκεκριμένα  ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων 
ενενήντα ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (2.290,32 € ).

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής περιλαμβάνεται στο Παράρτημα VI. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.